
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. SAUSIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 99 „DĖL KOMANDIRUOČIŲ SĄNAUDŲ ATSKAITYMO IŠ 

PAJAMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimą Nr. 99 

„Dėl Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“:  

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip:  

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo 21 straipsnio 

3 dalimi ir Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 

5 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti 2.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„2.3. Komandiruočių Lietuvos Respublikos teritorijoje metu komandiruočių 

kompensacijomis laikomi Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklėse, 

patvirtintose šiuo nutarimu, nustatyto dydžio dienpinigiai, kurių bendra suma per mėnesį yra 

lygi arba mažesnė nei 50 procentų darbuotojui nustatyto darbo užmokesčio arba darbo 

užmokesčio, apskaičiuoto taikant valandinį tarifinį atlygį.“ 

1.3. Pakeisti 2.5 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„2.5. Komandiruočių į užsienį kompensacijomis laikomi Komandiruočių sąnaudų 

atskaitymo iš pajamų taisyklėse, patvirtintose šiuo nutarimu, komandiruotėms į užsienį 

nustatyto dydžio dienpinigiai, kurių bendra suma per mėnesį yra lygi arba mažesnė nei 

50 procentų darbuotojui nustatyto darbo užmokesčio tuo atveju, kai darbuotojui nustatytas 

darbo užmokestis yra mažesnis už minimaliąją mėnesinę algą, padaugintą iš koeficiento 1,3, 

arba kai darbo užmokestis yra apskaičiuotas taikant valandinį tarifinį atlygį, mažesnį už 

minimalųjį valandinį atlygį, padaugintą iš koeficiento 1,3. Šio punkto nuostatos netaikomos 

Lietuvos Respublikos laivo įgulos jūreiviams mokamiems dienpinigiams.“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas taisykles ir 6
1
 punktą išdėstyti taip: 

„6
1
. Jeigu specialiojo derybų komiteto, sudaryto pagal Lietuvos Respublikos įstatymą 

„Dėl darbuotojų dalyvavimo priimant sprendimus Europos bendrovėse“, ar specialiojo derybų 

komiteto, sudaryto pagal Lietuvos Respublikos įstatymą „Dėl darbuotojų dalyvavimo 

priimant sprendimus Europos kooperatinėse bendrovėse“, nario išlaidas, nurodytas šių 

Taisyklių 2.1–2.7 ir 2.9 punktuose ir susijusias su šio nario dalyvavimu minėtų specialiųjų 

derybų komitetų posėdžiuose, pagal susitarimą apmoka Europos bendrovės ar Europos 

Elektroninio dokumento nuorašas

javascript:openStr('51565','21')


 2 

kooperatinės bendrovės steigime dalyvaujantis Lietuvos vienetas, nors šis narys nėra jo 

darbuotojas, nariui apmokėtos išlaidos atskaitomos iš šio Lietuvos vieneto pajamų. Jeigu 

specialiojo derybų komiteto, sudaryto pagal Lietuvos Respublikos įstatymą „Dėl darbuotojų 

dalyvavimo bendrovėje po vienos valstybės ribas peržengiančio ribotos atsakomybės 

bendrovių jungimosi“, nario išlaidas, nurodytas šių Taisyklių 2.1–2.7 ir 2.9 punktuose ir 

susijusias su šio nario dalyvavimu specialiojo derybų komiteto posėdžiuose, pagal susitarimą 

apmoka vienos valstybės ribas peržengiančiame ribotos atsakomybės bendrovių jungimesi 

dalyvaujantis Lietuvos vienetas, nors šis narys nėra jo darbuotojas, nariui apmokėtos išlaidos 

atskaitomos iš šio Lietuvos vieneto pajamų.“ 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. Šis nutarimas įsigalioja 2017 m. vasario 1 dieną. 

3.2. Šis nutarimas taikomas apskaičiuojant 2017 metais prasidėjusio ir vėlesnių 

mokestinių laikotarpių apmokestinamąjį pelną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

Finansų ministras Vilius Šapoka 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M.
SAUSIO 28 D. NUTARIMO NR. 99 „DĖL KOMANDIRUOČIŲ
SĄNAUDŲ ATSKAITYMO IŠ PAJAMŲ TAISYKLIŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-01-11 Nr. 14
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Enrika Skodminienė, Vyriausioji specialistė, Posėdžių rengimo

skyrius
Sertifikatas išduotas ENRIKA SKODMINIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-01-12 09:29:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-01-13 14:09:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-22 - 2019-03-22
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-01-12 09:37:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-01-12 09:38:11
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-01-13 12:33:16
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-01-13 12:34:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-01-13 14:06:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-01-13 14:08:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-



DETALŪS METADUOMENYS

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M21

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-01-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0e354d60d98911e69c5d81
75b5879c31

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-01-15 01:26:07 TAIS


